
  

loe
 Po
 

4. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*RL" 12255 

TERESA MINUCEE DE MERA 
SUPERINTENDENTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO + 

QUE el S de sertiembro de 1584 se ha otorgado ante el 
Notario Téciio bezuado ¿sl canión (uitcto la cscritura pública 
de constitución úu *SERTRRO PACURAO COMPAÑIA LINIZADA": 

GOF 21 señor ¿octor Leopoláo Cordero Godoy he zolicita- 
do la aprobación de la indicads escritura pública, a cuyo e- 
fecte ha ¿xesentado tres copias certifícades de la misma; 

UE el Hinisterio de Industrias, Comercio es Integración 
mediante Resolución E*39, 4e 2$ de enero de 1239, antoriza al 
señor Carlos Renato Baertero, de nacionalidad italíana, para 
que invierta en la constitución de la compañía; 

TUE el negartamento Jurfídíco mediante mencrando E*DJ- 
HL.-234-436, de 26 de septíeabre de 1384,, ha emitido inforzse 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que ase ha dado cuaplímiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Za ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Lay, 

BREÉESOUBDVE : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de "BERTERO PACUA- 

NO CORPANTA LTMPYADA" , con Gomicilio en Quíto, coa un capital 
socdñi dé 5/.1'000. 000.00 (UA EILLOS DE SUCRES), dividido 

en 1,000 partívipaciones de $/.1.000,00 (UN MIL BSUCRES) cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referi- 
da escrítera pública. 

ARTÍCULO SEGURDO.- DISPONER que un extracto úe la intiiícada 
escritura pUblica se publi » POr Una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en Guito. Un eJjeriplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho, 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Notario Décimo Segunao del 
cantón quito come nota al margen de la natríz de la escritura 
píblica que se aprueba, del contenióo de ia presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, hb) cumpla con las cúemás 
prescripciones contenidas en la Ley «de Registro y en el 
artículo 33 áel Código de Comercio. 

ZA CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

 



Rd Yvt0d34d314 A Hi £x UADORK 

MIANP IPR LIS OS RARAS COMODO E INTEGRACION 

0494 

  

RESOLUCION NX 3 3 

EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO DE IMDUETRIAS, 
COMBROIO E INTEGRACION. 

¿2d USO de las facultades que le confleren los Decretos 
Supremos Nos. 7989, de 11 de Septiembre de 1975 y 1875, 
úe 27 de Septiembre de 1977; y, 

VISTOS el Decreto Supremo N 974, de 30 de Junio de 1971, 
reformado uediaute Decreto Bupremo Má 900-A, de 10 de - 
Noviembre de 1976, la declaración N* 812-80, de 16 ds - 
Enero de 1980, efectuada por el safiox CARLOS RENATO BER- 
TERO, de nacionalidad italiana, la solicitus y la docu- 

o mentación correspondiente que reposa en los archivos de 
este Ministerio, 

RESUELVE: 

AUPORIGAR al señor CákLOGS REMATO BEXTFTERO, de nacionalidad 
italiana, residente en el Ecuador en forma legal, según 
lo ha devogtrado fehacientemente, poseedor de la Visa de 
Inmigrante, según la Loy Anterior, otorgada el 21 de S8ep- 
tiembre de 1927, por la Lirección Gereral de Inmigración 
y Extranjecia con Rogistro Y 2559/, paxe que invierta, 
con el caráctes, de inversionista nacional, en la congti- 
tución, aumentos de Vapltal, compra de acciones, partici- 
paciones O derochos de conpañas constlituídas o por cons- 
titulrae ex el Ecuador. 

0 El señor CARDOS REGAZO DENTERO, que tendrá la calidad de 
inversionista nacional, conforme al Póégimon Común de Tra 
tamiento a los Capiteles Extranjera y sus Reformas, ha- 
rá uso de la presente autorización laz veces que fuere - 

yd
 

A 

necesario pava lo cual, en cada ocasión presentará copia 
e protocolizada de esta Resolución, conferida por el Nata- 

O, rio Público, 
A 

N ? ) DISPONER que la presente Resolución sea protocolizada en 
a A E una de las Botarlas Pííblicas del País. 

OE 
- SC A COMUNIQUESE.- Dado en Quito, a 

a : o CERTIFICA .- AN PR 

yo e git OS 

A es da e Ñ F 

PE 
E Í 0 / Ra 

Exc AE la 
bufila 

POROS 
Munt IRALA 

sti       



    

e
 

0
 

TN 

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

dG 
e £ "qe HINOLUETOS e r 39. aq e 

EL SUBEUCANTARIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO DE IMMUSTRIAS, 
COMERCIO E INPEGRACION. 

EN USO de las facultados qe le confieren los Decretos 
Supremos Nos, 709, de 11 Septiembre de 19758 y 1875, 
de 27 de Soptiaabre de 1977) y, 

VISTOS el Beerato Supremo NW! 974, de 30 de Junio de 1971, 
reformado Becrato Supremo N* 900-A, de 10 de - 
Noviembre de 1976, la declaración 1 0132-80, de 15 de - 
aso de 1900 ; 
o q9 Mmaione Sen 4 

este co Hala, > 

deiicos F ANeuUDBLv 3 g 
, ELO 0 ¿e a 

Prop 

AUTORIZAR al señor CARIOS RIVAFO DERTERO, de úacionalidnd 
italiana, residente en el Ecuador en formá legal, según 
lo ha demostrado febicientemente, posesdor de la Visa de 
Inmigrante, la Ley Anterior, otorgada el 211 de Sep- 
tiembre de 1927, por la Dirección General de Inmigrac 
y Bxtranjería con Registro M 25597, paca que invierta, 
con el carácter de inversionista nacional, en la consti- 
tución, sumentos de capital, compra de acciones, partici- 
paciones o derechos de compañías constituldas o por cons- 
titulcas en el Ecuador + 

EL señor CARLOS HEN 

  

   

, BERTIRO, que tendrá la calidad de 
Bere rior 22 imon Común de 
Entrenos ym Reformas, a 

das ces me Leere - 
q . endo ovación eopia 

a hacian . conter cerdas por el ola 

sen protocolisada en 

      

SS 

3 Ed dies uN l 

AP 
NÓ o 

1 PB, a , ' LE a | ] 

eE 
A le ion cd sa

? 

JIÑ | ¿+ Suse seerasio de Comercio e Y so de omercio e integración 

¿ . 
P o 

. e 

    

  

          

      

A
 
A
 

A
 

ol E o | : tb mi «otr pt A. ¡ fis AY) 4 

MR a Didi Uli ted me je A bre SA LiK0 FINANCIERO 
diana traido EN Ñ Lp E — DO pico A:



  

ZON? El día de hoy a petición de parte ínteresada, protocolízo 

7 nos Z 

en mí registro die escrituras públicas del presente año, en una foja - 

útil, la resolución dictada por el Ministerio de Industrias , Comer“ 

cio e Integración , a favor del señor Carlos Renato Bertero, que de P 

antecede , ” 

Quito, a 30 de enero de 1,930. , Ss. 

    

  

      

       
  
   

    ec 

br. HOMERO MÓBOA GONZALEZ — 
NOTARIO DECIMO CUARTO 

A cds 

a, > Quito. Ecuido 
E Ml oe 

Se protocolizó ante mí, y en fe de ello - 

confiero esta TERCERA: COPIA CERTIFICADA, debidamente fir 

mada y sellada en ¡Ruito, a veinte y cinco de julio de mil. 

¡ : mtb) ca : : 

rl ci cnc o 

  

NOTARIO DECIMO CUARTO 
os 4 

  
  A

 
A 

A A
 

A
 

a 

  
  

DEA  


